
Rozvrh 

činnosti notářů v řízení o pozůstalosti 

pro obvod Okresního soudu v Novém Jičíně pro rok 2025 

 

 

     V obvodu Okresního soudu v Novém Jičíně jsou nositeli notářských úřadů tito 

notáři: 

 

Mgr. Jarmila Chvistková, 5. května 717/11, 741 01 Nový Jičín 

Mgr. Tomáš Malota, 5. května 720/20, 741 01 Nový Jičín 

Mgr. Kamila Mirafuentes, Jugoslávská 1809/23, 741 01 Nový Jičín 

Mgr. Svatava Trčková, Štefánikova 2086/12, 741 01 Nový Jičín 

Mgr. Filip Vencel, Lidická 50, 742 58 Příbor.  

 

Pozůstalostní spisy budou rozdělovány mezi jednotlivé notáře podle obvodů nebo 

podle data úmrtí zůstavitele, jak je níže uvedeno. Pro určení příslušného obvodu se 

analogicky použije ustanovení § 98 odst.1, zákona o zvláštních řízeních soudních. 

 

 

Notář Mgr. Tomáš Malota 

 

Obvody: 

Studénka /vč. Butovic/, Pustějov, Jistebník, Fulnek, Jerlochovice, Dolejší Kunčice, 

Vlkovice, Vrchy, Děrné, Lukavec, Jílovec, Pohořílky, Kujavy, Hladké Životice, 

Stachovice, Jestřábí, Nová Horka, Albrechtičky. 

 

Příděl spisů dle časového rozvrhu podle data úmrtí zůstavitele od 11. do 20. dne 

v měsíci z obvodů: 

Nový Jičín, Nový Jičín – Loučka, Libhošť, Kojetín, Šenov u Nového Jičína, Kunín. 

 

Notářka Mgr. Jarmila Chvistková 

 

Obvody: 

Odry, Véska, Loučky u Oder, Vítovka, Tošovice, Heřmanice u Oder, Kaménka, 

Spálov, Luboměř, Klokočůvek, Heřmánky, Jakubčovice nad Odrou, Vražné, Hynčice, 

Emauzy, Dobešov, Hrabětice, Mankovice, Pohoř, Veselí, Suchdol nad Odrou, Kletné, 

Jeseník nad Odrou, Blahutovice, Polouvsí, Bernartice nad Odrou, Hůrka, Starý Jičín,  

 

Vlčnov, Jičina, Janovice, Petřkovice, Palačov, Starojická Lhota, Dub, Heřmanice u 

Polomi, Štramberk, Sedlnice, Bartošovice, Hukovice, Bludovice, Životice u Nového 

Jičína, Závišice, Rybí, Žilina u Nového Jičína. 



-2- 

 

Notářka Mgr. Kamila Mirafuentes 

 

Obvody: 

Tichá, Lichnov, Bordovice, Veřovice, Ženklava, Mořkov, Frenštát p. Radhoštěm, 
Trojanovice. 
 

Příděl spisů dle časového rozvrhu podle data úmrtí zůstavitele od 21. do 31. dne 

v měsíci v obcích: 

Nový Jičín, Loučka, Libhošť, Kojetín, Šenov u Nového Jičína, Kunín. 

 

 

Notář Mgr. Filip Vencel 
  

Obvody: 

Příbor, Klokočov, Prchalov, Hájov, Mošnov, Kateřinice, Trnávka, Petřvald, Petřvaldík, 

Skotnice, Kopřivnice, Mniší, Vlčovice, Stikovec, Lubina. 

 

 

Notářka Mgr. Svatava Trčková 

 

Obvody: 

Bílovec, Výškovice, Slatina, Ohrada, Stará Ves, Bravinné, Bílov, Tísek, Velké     

Albrechtice, Lubojaty, Bítov, Bravantice, Nový Svět, Klimkovice, Josefovice, 

Václavovice, Hýlov, Vřesina, Zbyslavice, Olbramice, Hodslavice, Hostašovice, 

Lhotka, Straník. 

 

Příděl spisů dle časového rozvrhu podle data úmrtí zůstavitele od 1. do 10. dne 

v měsíci z obvodů: 

Nový Jičín, Nový Jičín – Loučka, Libhošť, Kojetín, Šenov u Nového Jičína, Kunín 

 

 

Staré dědické věci dosud neskončené se vrátí k dalšímu jednání tomu notáři, který 

věc vyřizoval do 31.12.2024. 

 

Neskončené dědické věci přidělené náhradníkovi pro uvolněný notářský úřad  

po notářce Mgr. Petře Dombrovské, Mgr. Svatavě Trčkové, budou přiděleny notáři 

Mgr. Tomáši Malotovi. 

 

Dodatečné projednání dědictví připadne tomu notáři soudnímu komisaři, který je 

v době nápadu dodatečného projednání dědictví pověřen projednáváním věcí 

patřících do tohoto obvodu. 

                                                                 



-3- 

 

 

V případech kdy: 

 

1) Není dosud určeno datum úmrtí zůstavitele a zahájení pozůstalostního řízení 
nesnese odkladu, je pro pověření notáře v obvodech s časovým přidělování 
věcí namísto data úmrtí rozhodující datum narození zůstavitele. 

2) Zemře jeden z manželů a do doby než je rozhodnuto o dědictví, zemře i druhý 
manžel, dědický spis po druhém z manželů bude přidělen tomu notáři, který 
projednává spis prvního ze zemřelých manželů. 

3) Bude podán návrh na dodatečné projednání po manželech a původní dědická 
řízení byla vedena různými notáři, budou oba spisy přiděleny tomu notáři, 
který je příslušný k projednání věci po prvním ze zemřelých manželů. 

4) Není možné stanovit notářský obvod dle shora uvedených kritérií, bude věc 
přidělena soudním komisařům postupně po jednom spise dle abecedního 
seznamu notářů vedeného u okresního soudu (např. spis postoupený 
z důvodu vhodnosti jiným soudem) 

5) Bude-li věc spadat do dvou nebo více notářských obvodů, bude přidělena 
tomu notáři, kterému je přidělen jeden z těchto obvodů a který je současně 
v abecedním seznamu další v pořadí pro přidělení věci podle bodu 4. 

 
 

Označení notářských úřadů notářů společníků 

- nejsou 

 

 

 

Vzájemné zastupování - zruší-li soud pověření notáře podle § 104 zákona  

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), bude-li pověřený notář vyloučen podle 

§ 105 z. ř. s. nebo byla-li soudem nařízena výměna notáře podle § 131 z. ř. s. 

 

Mgr. Jarmila Chvistková zastupuje Mgr. Svatavu Trčkovou 

Mgr. Svatava Trčková zastupuje Mgr. Tomáše Malotu 

Mgr. Tomáš Malota zastupuje Mgr. Kamilu Mirafuentes 

Mgr. Kamila Mirafuentes zastupuje Mgr. Filipa Vencela  

Mgr. Filip Vencel zastupuje Mgr. Jarmilu Chvistkovou 

 

 

 

 


